Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR

Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br
CNPJ 02.177.287/0001-55

INDICAÇÃO Nº 59-2025

 O Vereador signatário, com assento nesta Câmara Municipal, na 16ª Legislatura do

Município de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, regimentais

e após ouvido o Plenário, indica que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal

o seguinte pedido:

 Solicitação de Mudança de Local da Lixeira - Colégio João Curapana da Silva

JUSTIFICATIVA

Gostaríamos de solicitar a mudança da lixeira que atualmente se encontra em uma posição

muito próxima ao local onde os ônibus escolares estacionam. Esse posicionamento está

dificultando o manuseio do espaço e, mais importante, afetando a segurança e o acesso das

crianças ao ônibus.

É necessário que o ônibus estacione de forma mais afastada da rua, garantindo a segurança

das crianças ao entrarem e saírem do veículo. No entanto, a lixeira, ao ficar muito próxima à

área de estacionamento, acaba obstruindo esse processo, criando um risco potencial para os

alunos.

Nestes Termos

Pede e espera deferimento

Sala das Sessões, 25 de março de 2025.

MARCEL GUIMARÃES

Vereador

mailto:contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br